

5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno - przestrzenne.

W Marciszowie istnieje w większości zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna rozproszona.

Ulica Główna stanowi główny węzeł komunikacyjny miejscowości, łączący centralne obszary mające szczególne znaczenie dla zaspokajania potrzeb mieszkańców.

W miejscowości Marciszów głównym punktem, wokół którego skupiają się wszyscy mieszkańcy wsi jest nowo wybudowane Centrum Oświatowo – Administracyjne, w skład którego wchodzi trzy budynki użyteczności publicznej: ośrodek zdrowia oraz opieka społeczna, Urząd Gminy a także budynek, w którym mieści się policja, oddział Banku Spółdzielczego, przedszkole oraz Biblioteka Publiczna.

W niewielkiej odległości znajdują się Zespół Szkół, mieszczący Szkołę Podstawową oraz Gimnazjum Publiczne, do którego uczęszczają dzieci z całej gminy. Także w centrum miejscowości znajduje się nowowytbudowy Dom Kultury, który służy ogółowi mieszkańców. Pełni dwie funkcje – świetlicy wiejskiej oraz zaplecza sportowego dla boiska sportowego znajdującego się w pobliżu.

Dlatego też niezbędnym jest oświetlenie układu komunikacyjnego, który zapewni bezpieczny dostęp do opisanego wyżej centrum miejscowości.

Wykonanie przy ulicy Główniej oświetlenia ulicznego przede wszystkim zapewni bezpieczeństwo pieszych, a zwłaszcza dzieci uczęszczających do szkoły, a także pozwoli na podniesienie standardu życia mieszkańców wsi.

Wskutek realizacji zadania poprawi się bezpieczeństwo zarówno kierowców samochodów osobowych, rowerzystów jak i pieszych. Będzie to miało duży wpływ na polepszenie warunków w zakresie sąsiedzkiego komunikowania się, co będzie sprzyjać nawiązywaniu kontaktów społecznych.

Nieopodal dworca kolejowego obecnie powstaje plac zabaw. Będzie to kolejne miejsce na terenie wsi, które wpłynie na poprawę jakości życia jej mieszkańców. Realizacja oświetlenia wpłynie także na poprawę bezpieczeństwa w zakresie dojazdu do w/w obszaru.

Realizacja przedmiotowego zadania przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu oraz polepszenia warunków korzystania z drogi krajowej nr 5, która tworzy główny węzeł komunikacyjny wraz z drogą wojewódzką nr 370, co wpłynie nie tylko na miejscowość Marciszów, ale także na całą gminę i sąsiednie wsie.

Oświetlenie drogi pozwoli na swobodne poruszanie się turystów po bezpiecznym i przyjaznym obszarze Marciszowa.